
 1

Dodatek č. 96/2020/1 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020  
ze dne 24. 2. 2020  

 
 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 
 
Státní fond dopravní infrastruktury                      
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9  
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem     
Ing. Zbyňkem H o ř e l i c o u  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Povodí Vltavy, státní podnik 
Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov  
IČO: 70889953   
zastoupený generálním ředitelem      
RNDr. Petrem K u b a l o u    
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 10, odst. 3 Smlouvy č. 96/2020 o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2020 ze dne 24. února 2020 (dále jen Smlouva)  

 
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

 
 
Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2020 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na usnesení 
č. 1307 ze 162. zasedání Výboru SFDI konaného dne 29. června 2020.  
 
     
     
 



 2

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

 
 
1. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 2 nově zní: 

„2. Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu s rozpočtem poskytovatele na r. 2020  
schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky usnesením č. 846 ze 
dne 4. prosince 2019 a v souladu usnesením č. 1307 ze 162. zasedání Výboru SFDI 
konaného dne 29. června 2020.“       

   
2. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 3 nově zní: 

„3. V roce 2020 poskytne poskytovatel k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku celkem   
částku: 

 
143 320 000 Kč 

(slovy: jednostočtyřicettřimilionytřistadvacettisíckorunčeských) 
 
Z toho:  
a)  na financování akcí jmenovitě uvedených v Příloze č. 1 Dodatku č. 96/2020/1 poskytne 
     poskytovatel příjemci částku 
                             

         91 820 000 Kč 
(slovy: devadesátjednamilionůosmsetdvacettisíckorunčeských)  

 
 

b)  na financování „globálních položek“ jmenovitě uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy 
č. 96/2020 poskytne příjemci částku                             

 
51 500 000 Kč 

(slovy: padesátjednamilionůpětsettisíckorunčeských)  

 
Dílčí uvolňování výše uvedených finančních prostředků bude prováděno v účelovém rozlišení 
v souladu s odstavcem 1. článku 6 Smlouvy ve vazbě na vývoj stavu finančních zdrojů 
poskytovatele.“ 
 
3. V článku 7 „Podmínky čerpání poskytnutých finančních prostředků“, části A), se v odst. 

27 vkládá na konci věta, která zní: 
„Výslovně se sjednává výjimka z úpravy v předchozí větě pro akci „VD Orlík – 
modernizace lodního výtahu“ s předpokládanou hodnotou zakázky 99 mil. Kč, pro kterou 
lze použít Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu.“      

  
   

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  



 3

2. V částce uvedené v čl. 4, odst. 3 Smlouvy, jak je upraven Dodatkem č. 96/2020/1, jsou 
zahrnuty i finanční prostředky, které byly v roce 2020 ke dni podepsání Dodatku 
č. 96/2020/1 příjemci již uvolněné. 

3. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 96/2020/1 stává nedílnou součástí 
Smlouvy. Ruší se Příloha č. 1 Smlouvy č. 96/2020 a je nahrazena Přílohou č. 1 Dodatku 
č. 96/2020/1. Všude v textu Smlouvy, kde je odkaz na zrušenou Přílohu, se tento odkaz 
upravuje ve vztahu k aktuálně platné Příloze.  

4. Součástí tohoto Dodatku je: 
Příloha č. 1: „Akce realizované Povodím Vltavy, státní podnik“  

5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze změny. 
6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, zveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, zveřejní Dodatek č. 96/2020/1 po jeho podpisu smluvními 
stranami prostřednictvím registru smluv.  

7.  Dodatek č. 96/2020/1 je uzavřen elektronicky. 
 

 
 
 
V Praze dne …………….…….                    V Praze dne ………………..………… 
 
 
……………………………..….                     ……………………………..………… 
Ing. Zbyněk H o ř e l i c a                     RNDr. Petr K u b a l a     
ředitel                                                           generální ředitel   
Státní fond dopravní infrastruktury                     Povodí Vltavy, státní podnik   
 



SFDI

Počet akcí: 3 1) 2)               v tis. Kč  
ISPROFIN/

od do

5215510018 60 d1 N R Ochranné stání Miřejovice 16 168 0 5 050 5 050 09/20 10/21 STC

5315510004 60 d1 N R VD Orlík - modernizace lodního výtahu 99 127 28 236 10 000 38 236 10/19 04/22 JHC

5315510005 60 d1 N R VD Hněvkovice - rozšíření provozní budovy 21 294 0 5 000 5 000 09/20 11/21 JHC

5315510006 60 d1 N R20 Týn nad Vltavou, rozšíření přístaviště ř.km 204,91 - 205, CCTV a osvětlení 14 215 9 800 0 9 800 05/20 05/21 JHC

5315510007 60 d1 N R VD Kořensko - zajištění plavebních hloubek pod vodním dílem 64 290 53 784 -20 050 33 734 10/19 03/21 JHC

celkem 215 094 91 820 0 91 820

celkem 215 094 91 820 0 91 820
celkem 0 0 0 0

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) 

2) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1307 z 29. 6. 2020.
1) Rozpočet SFDI na r. 2020 schválený PSP ČR usnesením č. 846 ze dne 4. prosince 2019.

Celkové 
náklady 

akce

60

D
Doba 

realizace
ISPROFOND

T

50

Rozpočet 
2020

RO 
červen

Povodí Vltavy, státní podnik
Akce realizované Povodím Vltavy, státní podnik

krajNázev akcekó
d

Příloha č. 1 Dodatku č. 96/2020/1 

Stav 
akce

Upravený 
rozpočet 


	sepr_2020009971_345238
	sepr_2020009971_345836.xls

